



شب تفاسیر عرفانی قرآن مجید

#

اولین شب از سلسله «شب‌های قرآن مجید» با موضوع «شب تفاسیر عرفانی قرآن مجید» برگزار می‌شود. این نشست با سخنرانی سیدمصطفی محقق داماد، نصرالله پورجوادی، محمدرضا موحدی، محمد سوری و اکبر راندی‌نیا برگزار می‌شود. «شب تفاسیر عرفانی قرآن مجید» امروز (۲۰ مرداد) از ساعت ۵ بعدازظهر برگزار می‌شود. «شب‌های قرآن مجید» طی چهار هفته و هر چهارشنبه با عنوان «شب ترجمه‌های قرآن مجید»، «شب کاتبان وحی» و «شب قرآن مجید و مثنوی» برگزار می‌شود. در این شب‌ها بهاءالدین خرمشاهی، رسول جعفریان، محمدمهدی جعفری، آذر تاشی آذرنوش و... سخن خواهند گفت. این نشست در تائون زبان فارسی واقع در خیابان ولیعصر، سه‌راه زعفرانیه، خیابان عارف نسب، شماره ۱۲ برگزار می‌شود.

کتابخانه

نگاهی به کتاب «خرد و خشونت»

شرح وفادارانه اندیشه سارتر

فرهیختگان به تازگی کتاب «خرد و خشونت: یک دهه فلسفه سارتر ۱۹۶۰ - ۱۹۵۰) از سوی نشر مرکز منتشر شده است. این کتاب را آ. دی. لینگ و دی. جی. کوپر نگاشته‌اند و رضا ولی‌یاری ترجمه آن را بر عهده داشته است. اولین ویژگی بارز این کتاب که آن را می‌توان بیش از همه مورد نظر قرار داد، پیش‌گفتاری است که خود ژان پل سارتر بر نوشته است. سارتر این کتاب را خوانده و خود می‌گوید که «شرحی بسیار روشن و وفادارانه» از اندیشه اوست. «خرد و خشونت» شرح سه کتاب مهم و متخار سارتر است. نویسندگان در این کتاب به بحث درباره کتاب‌های «ژنه قدیس، کم‌دین و شبهید» (۱۹۶۰) و «نقد عقل دیالکتیکی» (۱۹۶۰) می‌پردازند و به گفته خود آنها «بر روی هم بنای کلامی عظیمی تشکیل می‌دهند.» «ژنه قدیس، کم‌دین و شبهید» زندگینامه مشهور سارتر درباره ژان ژنه، نمایش‌نامه‌نویس عصیانگر ترکیب منسجعی از زندگینامه، نقد ادبی و فلسفه است. «مسائل روش» و «نقد عقل دیالکتیکی» ترکیبی از اگزیستانسیالیسم سارتر و مارکسیسم اومانیستی او هستند. «خرد و خشونت» هر یک از این آثار را در جایگاه خود تلخیص و تفسیر می‌کند و سرنخی از دورای سرنوشت‌ساز در کارنامه سارتر و تاریخ فلسفه قرن بیستم به دست می‌دهد. نویسندگان کتاب تلاش می‌کنند در اینجا کاری در حد جمع‌بندی کل شناخت اجتماعی – تاریخی موجود، همان‌طور که سارتر می‌گوید ارائه دهند. آنان نظریه‌ای نظام‌مند را مطرح می‌کنند که هدفش درک کل طیف است؛ از تخیل فردی و روابط بیناشخصی و نظاهای اجتماعی – فنی تا روابط بین گروه‌ها. آنان تاکید می‌کنند که سارتر می‌خواهد بدون تظاهر به ارائه نظامی بسته و کامل، نظام‌مند باشد. این جمع‌بندی در جریان همواره از هر ادعا یا نیتی مبنی بر دست یافتن به تمامیت شکل شده اجتناب می‌کند. این کتاب دقیقاً بر اساس همین نگاه به آثار سارتر، به بررسی کتاب‌های او می‌پردازد. بخش اول درباره کتاب «مسائل روش» به بحث درباره مارکسیسم و اگزیستانسیالیسم، مساله وساطت‌ها و رشته‌های کمکی و روش پیش‌رونده – پس‌رونده می‌پردازد. نظر سارتر درباره ژنه عنوان بخش دوم کتاب است. اما بخش سوم کتاب نقد عقل دیالکتیکی است. این بخش، که گسترده‌ترین بخش کتاب است، با درآمد و دو دفتر با عنوان‌های از کشش فردی تا امر عملی – ساکن و از گروه تا تاریخ، فصلی مهم از کتاب است که سارتر نیز تاکید می‌کند. نویسندگان اندیشه او را خوب طرح کرده‌اند. کتاب «خرد و خشونت» در ۱۷۸صفحه و از سوی نشر مرکز منتشر شده است.
نویسنده: آ. دی. لینگ/ دی. جی. کوپر
مترجم: رضا ولی‌یاری
ناشر: مرکز
تعداد صفحات: ۱۷۸ صفحه
قیمت: ۱۱۶۰۰ تومان

و شبهید» (۱۹۵۲)، «مسائل روش» (۱۹۶۰) و «نقد عقل دیالکتیکی» (۱۹۶۰) می‌پردازند و به گفته خود آنها «بر روی هم بنای کلامی عظیمی تشکیل می‌دهند.» «ژنه قدیس، کم‌دین و شبهید» زندگینامه مشهور سارتر درباره ژان ژنه، نمایش‌نامه‌نویس عصیانگر ترکیب منسجعی از زندگینامه، نقد ادبی و فلسفه است. «مسائل روش» و «نقد عقل دیالکتیکی» ترکیبی از اگزیستانسیالیسم سارتر و مارکسیسم اومانیستی او هستند. «خرد و خشونت» هر یک از این آثار را در جایگاه خود تلخیص و تفسیر می‌کند و سرنخی از دورای سرنوشت‌ساز در کارنامه سارتر و تاریخ فلسفه قرن بیستم به دست می‌دهد. نویسندگان کتاب تلاش می‌کنند در اینجا کاری در حد جمع‌بندی کل شناخت اجتماعی – تاریخی موجود، همان‌طور که سارتر می‌گوید ارائه دهند. آنان نظریه‌ای نظام‌مند را مطرح می‌کنند که هدفش درک کل طیف است؛ از تخیل فردی و روابط بیناشخصی و نظاهای اجتماعی – فنی تا روابط بین گروه‌ها. آنان تاکید می‌کنند که سارتر می‌خواهد بدون تظاهر به ارائه نظامی بسته و کامل، نظام‌مند باشد. این جمع‌بندی در جریان همواره از هر ادعا یا نیتی مبنی بر دست یافتن به تمامیت شکل شده اجتناب می‌کند. این کتاب دقیقاً بر اساس همین نگاه به آثار سارتر، به بررسی کتاب‌های او می‌پردازد. بخش اول درباره کتاب «مسائل روش» به بحث درباره مارکسیسم و اگزیستانسیالیسم، مساله وساطت‌ها و رشته‌های کمکی و روش پیش‌رونده – پس‌رونده می‌پردازد. نظر سارتر درباره ژنه عنوان بخش دوم کتاب است. اما بخش سوم کتاب نقد عقل دیالکتیکی است. این بخش، که گسترده‌ترین بخش کتاب است، با درآمد و دو دفتر با عنوان‌های از کشش فردی تا امر عملی – ساکن و از گروه تا تاریخ، فصلی مهم از کتاب است که سارتر نیز تاکید می‌کند. نویسندگان اندیشه او را خوب طرح کرده‌اند. کتاب «خرد و خشونت» در ۱۷۸صفحه و از سوی نشر مرکز منتشر شده است.

نگاه

مجید معارف در سلسله درس گفتارهای اندیشه:

قرآن معجزه جاویدان

سی‌ودومین نشست از سلسله درس‌گفتارهای اندیشه و عمل با عنوان «قرآن در نواندیشی دینی امام موسی صدر» با سخنرانی مجید معارف، رئیس دانشکده الهیات دانشگاه تهران، در محل موسسه برگزار شد. در این نشست مجید معارف، استاد و رئیس دانشکده الهیات دانشگاه تهران و نویسنده کتاب «پژوهشی در تاریخ حدیث شیعه» به واکاوی مبانی قرآنی تفکر امام موسی صدر و شرح مهم‌ترین دغدغه وی؛ یعنی مسائل اجتماعی پرداخت که در ادامه مهم‌ترین بخش‌های آن آمده است.

قرآن هم در لفظ و هم معنی معجزه است

من خطوط کلی مبانی امام موسی صدر در قرآن‌شناسی را بر سه وجه «تاریخی»، «کلامی» و «علمی» دسته‌بندی کرده‌ام. مقصود از مبانی تاریخی، برداشت‌های قطعی امام‌موسی صدر از مجموعه روایت‌هایی است که در کتاب‌های شیعه و سنی درباره قرآن و سرگذشت کتاب الهی وجود دارد. مبانی تاریخی متعدد است که از آن جمله می‌توان به حفظ قرآن در حافظه‌ها توسط اصحاب پیامبر در صدر اسلام و در ادامه آن کتابت قرآن اشاره کرد. مهم است بدانیم که کتابت قرآن در طول حفظ این کلام آسمانی بوده یا در عرض آن. بحث‌های زیادی در طول تاریخ در این حوزه انجام شده است، اما امام موسی صدر اعتقاد داشت کتابت قرآن در طول حفظ آن و بر اساس دستور پیامبر اسلام بوده است. ترتیب و چینش آیات قرآن به گونه‌ای که به دست ما رسیده به امر خدا انجام شده و نبوی نیست. از این مساله امام موسی صدر انسجام درونی و نتیجه می‌گیرد. مبانی دیگر دوگانه بودن نزول قرآن به صورت دفعی و تدریجی است. در نهایت آخرین مبانی تاریخی اعتقاد امام موسی صدر به معنویت قرآن بر اساس شواهد بسیار است. امام موسی صدر مانند دیگر اندیشمندان جهان اسلام اعتقاد دارد قرآن معجزه جاویدان است. از همان ابتدای نزول، این متن مردم را به تحدی خواند و این دعوت به تحدی تا ابد پابرجاست. راز جاودانگی قرآن‌شناسی اسلام نیز بر اساس وجود قرآن است. همچنین از دیگر وجوه کلامی می‌توان به اعتقاد امام موسی صدر به سلامت قرآن از هرگونه تحریف اشاره کرد. سومین وجه از مبانی کلامی اندیشه امام موسی صدر نیز وحیانی بودن قرآن تا سطح الفاظ و ظواهر آن است. امام موسی صدر حدود ۴۰ سال پیش جمله‌ای درباره قرآن می‌گوید که امروز ارزش آن را بیشتر درک می‌کنیم. او می‌گوید: «اگر قرآن با الفاظش وحی الهی نبود، نمی‌توانست به عنوان معجزه مطرح شود». در صورتی که امام صدر معتقد است قرآن هم در لفظ و هم معانی معجزه و وحی الهی است. مراتب معنایی متعدد قرآن، توافق قرآن و علم و در نهایت اعتقاد به هدایت‌گری‌اش بر اساس نصوص و حدیث شریف ثقلین و در نهایت جامعیت معنایی قرآن نسبت به حقایق هستی، دیگر وجوه مبانی کلامی قرآن‌شناختی در اندیشه امام موسی صدر را تشکیل می‌دهند. مراتب معنایی متعدد قرآن، توافق قرآن و علم و در نهایت اعتقاد به هدایت‌گری قرآن بر اساس نصوص و حدیث شریف ثقلین و در نهایت جامعیت معنایی قرآن نسبت به حقایق هستی، دیگر وجوه مبانی کلامی قرآن‌شناختی در اندیشه امام موسی صدر را تشکیل می‌دهند.



مجید معارف

استاددانشگاه

انجام دهد. از سوی دیگر ابوالحسن بنی‌صدر با حضوری هوشمندانه در انتخابات توانست ۱۱ میلیون رای به دست آورد و به عنوان اولین رئیس‌جمهور ایران انتخاب شود. هر چند اولین انتخابات مجلس شورای اسلامی یک ماه و ۱۷ روز بعد در ۲۴ اسفند ۵۸ برگزار شد اما تا شروع کار مجلس اول به هفتم خرداد ۱۳۵۹ م‌ک‌ول شد و به این ترتیب عملاً کشور را همچنان شورای انقلاب اداره می‌کرد. در این بین و تنها چهار روز پیش از آغاز به کار مجلس روزنامه کیهان در روز سوم خرداد خبر از ملاقاتی مهم میان شورای انقلاب با امام خمینی (ره) می‌دهد این روزنامه نوشت: «ناظران سیاسی معتقدند در ملاقات امروز امام و شورای انقلاب مساله نخست‌وزیر مطرح خواهد شد. خبر احتمال انتخاب نخست‌وزیر در ملاقات امروز از سوی خبرگزاری‌های مختلف و از قول منابع ایرانی جدآگاهه مخابره شده بود.» هر چند این خبر نشان از انتخاب نخست‌وزیر از سوی رئیس‌جمهور پیش از تشکیل مجلس می‌داد؛ اما این فرآیند طولانی‌تر از آن بود که تصورمی‌شد.

از سیداحمد خمینی تا مصطفی میرسلیم

پس از تشکیل مجلس اول طبق قانون اساسی فرآیند تأیید اعتبارنامه نمایندگان حدود دو ماه به طول انجامید. این فرآیند به اندازهای طولانی‌شد که بنی‌صدر ۳۱ تیر ۱۳۵۹ در مجلس شورای اسلامی سوگند یاد کرد. او پس از سوگند خود در یکی از نقل‌هایش «حجت‌الاسلام احمد آقا را یکی از مناسب‌ترین اشخاص برای نخست‌وزیری» دانست. پیشنهاد بنی‌صدر درباره فرزند امام (ره) با مخالفت صریح ایشان روبه‌رو شد و به این ترتیب بازی بزرگ در مجلس آغاز شد. حزب جمهوری اسلامی که اکنون اکثریت

داستان تبعید

۲۰ مرداد ۱۳۳۵ برای نهضت ملی شدن صنعت نفت داستان‌های فراوانی داشت که به پایان رسیده بود. مصدق نخست‌وزیر برکنارشده ایران توسط کودتای **۲۸ مرداد ۱۳۳۲** در دادگاه نظامی تهران به سه سال زندان محکوم شد. مصدق در روز **۱۲ مرداد ۱۳۳۵** و در حالی که در پایان دوران محکومیت سه ساله خود قرار داشت، از زندانی در تهران به روستای احمدآباد مستوفی منتقل شد. این انتقال در شرایطی رخ داد که معلوم شد اقامت مصدق در روستای احمدآباد تبعید و وی در آنجا تحت‌نظر مأموران انتظامی خواهد بود و بدون اجازه مقامات دولتی حق خروج از این روستا را نخواهد داشت. مصدق تا پایان زندگی خویش یعنی اسفند ۱۳۴۵ بیش از ۱۰ سال در احمدآباد تبعید بود و در همان‌جا نیز از دنیا رفت.

دریچه

دبستانی از حسن صباح به‌عنوان یکی از سه یار دبستانی یاد شود منتهی به جای وزیر انوشیروان، نام خواجه نظام‌الملک را قرار داده‌اند. از دیگرصو می‌دانیم که خواجه خود سال ۴۰۸ ه‍. ق است. من در پژوهش‌هایم درباره خیام نظم‌بر بر این بود که او باید متولد حدود ۴۰۸ ه‍. ق یا حداکثر ۴۱۰ ه‍. ق باشد. احتمالاً داستان‌هم‌شاگردبودن خواجه نظام‌الملک و عمر خیام پایهای در حقیقت داشته است. در داستان سه یار دبستانی محتملاً این دو مطلب یعنی هم‌مکتبی بودن حسن صباح با انوشیروان با داستان همشاگرد بودن حسن صباح و عمر خیام با ایمان کودکی و مکتبخانه وزیر شیعیان انوشیروان بن‌خالد بوده است. این مطلب موجب شده که بعدها در داستان سه یار



حسن انصاری

بوده است. او در کاتال تلگرام خود نوشته است: «به نظر می‌رسد داستان مشهور سه یار دبستانی که درباره هم‌شاگرد بودن خواجه نظام‌الملک، عمر خیام و حسن صباح در ایام کودکی است گرچه درست نیست اما احتمالاً ناشی از به هم آمیختن دو واقعیت تاریخی باشد. نخست اینکه می‌دانیم حسن صباح دوستان به هم‌کلاس یا ایمان کودکی و مکتبخانه وزیر شیعیان انوشیروان بن‌خالد بوده است. این مطلب موجب شده که بعدها در داستان سه یار

تاریخ و اندیشه



چهارشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۵ | ۷ ذیحجه ۱۴۳۷ | ۱۰ اگوست ۲۰۱۶ | شماره ۲۰۱۳



محمدعلی رجایی در نشست خبری

ممکن است هیچ کدام نباشند.» اما اتفاق عجیب زمانی به وقوع پیوست که مجلس به میرسلیم اظهار تمایل نکرد.

از میرسلیم تا رجایی

هر چند بنی‌صدر، میرسلیم را به مجلس معرفی کرد، اما در جلسه‌ای غیرعلنی میرسلیم نتوانست نظر مجلس را جلب کند.

همین بود که بنی‌صدر نامه معرفی خود را پیش از بحث در جلسه علنی هم گرفت. با این اتفاق و در پی ترسیدن مجلس و رئیس‌جمهور به یک نتیجه مشخص، هیات تعیین صلاحیت نخست‌وزیر و وزرا متشکل از یک نماینده از سوی امام، یک نماینده از طرف رئیس‌جمهور و پنج نماینده از مجلس شورای اسلامی شکل گرفت. باهمه این اوصاف ۱۶ مرداد کیهان گزارشی از اوضاع داد: «به دنبال مذاکرات مفصل مجلس و رئیس‌جمهوری قرار شده هیاتی کاندیداهای نخست‌وزیری را معرفی کند و در پی اعلام این خبر ۱۳ نفر از چهار‌های معروف سیاسی کشور برای این پست اعلام کاندیداتوری کردند یا از سوی دیگران برای این پست معرفی شدند.» اما در پایان بنی‌صدر در برابر هیات کوتاه آمد و ۱۸ مرداد ۱۳۹۵ محمدعلی رجایی را به مجلس معرفی کرد: «با استناد به شور هیات منتخب و تمایلی که از سوی آن مجلس محترم اظهار شده است احمد محمدعلی رجایی را به عنوان نخست‌وزیر معرفی می‌کنم.» مجلس هم در ساعت ۱۱ صبح ۲۰ مرداد جلسه علنی داشت و طی آن به محمدعلی رجایی برای نخست‌وزیری رای تأمیل داد. از ۱۹۶ نماینده حاضر در جلسه علنی ۱۵۳ نماینده با رای مثبت تمایل خود را برای نخست‌وزیری رجایی اعلام کردند. ۲۴ نماینده رای منفی و ۱۹ نماینده دیگر رای ممتنع دادند. بنابراین محمدعلی رجایی نخست‌وزیر شده بود اما داستان تازه آغاز شده بود.

داستان فراندوم

۲۰ مرداد ۱۳۳۲ روزی بود که نتایج فراندوم محمد مصدق برای انحلال مجلس هفدهم شورای ملی اعلام شد. فراندوم رای آورد درحالی که هشت روز بعد مصدق با کودتا از قدرت کنار رفت. همه‌پرسی انحلال هفدهمین دوره مجلس شورای ملی در **۱۲ مرداد ۱۳۳۲** در تهران و ۱۹ مرداد در سراسر کشور برگزار شد. از ویژگی‌های بارز این انتخابات آن بود که آن را نخستین همه‌پرسی تاریخ ایران دانسته‌اند. یکی از ویژگی‌های همه‌پرسی این بود که صندوق‌های مخالف و موافق از هم جدا بود و کسانی که می‌خواستند رای مخالف دهند، مشخص می‌شدند. از تصمیم مصدق برای برگزاری فراندوم انحلال مجلس همچنان بین تاریخ‌نگاران و صاحب‌نظران به‌عنوان یکی از پربحث‌ترین مسائل یاد می‌شود.

سند

مخالفت نخبگان قجری باصنعت چاپ

عرضه شد. نسخه‌هایی که کمیاب بود و فقط در کتابخانه سلطنتی بود، در اختیار همه قرار گرفت. پس از آن بود که نسخ چاپ شده نتنها در ایران توزیع شد، بلکه به دول خارجه رفت و تمام دانایی مادر اختیار فرنگی‌ها قرار گرفت. آنها با کمک این دارایی‌ها خود را ساختند و این‌جا بود که مایپچاره و بدینخت شدم. و عقب افتادیم. اما این تنها نکته‌ای نیست که نویسنده‌این گزارش آورده است. او می‌گوید، صنعت چاپ یک پیامد منفی مهم دیگر هم داشت و آن این بود که علم، عمومیت یافت. یعنی تا آن زمان، دانش و علم تنها در اختیار کسانی قرار داشت که اهلیت آن را داشتند. اما با چاپ کتاب، دانش و علم، در اختیار همه قرار گرفت و عظمت و بزرگی آن از میان رفت.»



رسول جعفریان

ناصری، نگاهش به چاپ منفی است و سعی می‌کند نشان دهد که چطور با آمدن داستان‌هم‌شاگردبودن خواجه نظام‌الملک و عمر خیام پایهای در حقیقت داشته است. در داستان سه یار دبستانی محتملاً این دو مطلب یعنی هم‌مکتبی بودن حسن صباح با انوشیروان با داستان همشاگرد بودن حسن صباح و عمر خیام با ایمان کودکی و مکتبخانه وزیر شیعیان انوشیروان بن‌خالد بوده است. این مطلب موجب شده که بعدها در داستان سه یار

خبرنامه

بازخوانی تاریخ فلسفه غرب

دوره آموزشی «بازخوانی انتقادی تاریخ فلسفه غرب» در موسسه خورشید اندیشه برگزار می‌شود. این دوره با تدریس محمدمهدی اردبیلی طی هشت جلسه برپا خواهد شد. در این کلاس به پرسش‌هایی درباره آینده غرب چگونه شکل گرفت و آیا می‌توان از فلسفه غرب در ۲۵۰۰ سال گذشته به مثابه یک موجود زنده پیوسته سخن گفت؟ پرداخته خواهد شد. این دوره از سوم شهریور روزهای چهارشنبه از ساعت ۱۶ تا ۱۸ برگزار می‌شود. این دوره آموزش به همت موسسه خورشید اندیشه در محل تجریش، میدان قدس، ابتدای خیابان دربند، پلاک ۱۳ واحد ۳ برگزار می‌شود.

ایران و گرایش‌های تاریخ‌نگاری

پژوهشکده اسناد در نظر دارد با همکاری انجمن ایرانی تاریخ، انجمن زنان پژوهشگر تاریخ، آموزشکده عالی روش‌شناسی علوم‌انسانی و سایر مراکز علمی آموزشی و انجمن‌های علمی، همایش «ایران و گرایش‌های تاریخ‌نگاری» را در نیمه اول مهر ۱۳۹۵ برگزار کند. این همایش که بر مبنای تجربیات ملی و بین‌المللی و با آگاهی از نقیاط قوت و چالش‌ها برگزار می‌شود، می‌تواند تاریخ‌نگاری و روش‌شناسی در ایران باشد. تاریخ‌شناهای تاریخ‌نگاری ایران، تاریخ‌نگاری اسلامی و تشیع، تاریخ‌نگاری اجتماعی و اقتصادی، تاریخ‌نگاری آموزش و پرورش، تاریخ‌نگاری انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، تاریخ‌نگاری ایران باستان یا باستان‌نگاری در تاریخ‌نگاری و... محورهای پیشنهادی این همایش را تشکیل می‌دهد. علاقه‌مندان به حضور در این فراخوان می‌توانند به نشانی تهران، بزرگراه حقانی (شرق به غرب)، نبش خیابان کوشا، سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران، ساختمان آرشیو ملی ایران (گنجینه اسناد)، پژوهشکده اسناد، مراجعه کنند.

درس‌هایی از مکتب اسلام

شماره ۶۱۳ ماهنامه «درس‌هایی از مکتب اسلام» از سوی موسسه تعلیماتی و تحقیقاتی امام‌صادق(ع) منتشر شد. «شکر شیطنت‌آمیز آل خلیفه»، «عقاید اشاعره؛ بحث انکار حسن و قبح عقلی»، «صورت صبر آفرین»، «رسول انطاکیه و فال بد زدن به آنها»، «پیامبر رحمت(ص)»، «پیام محبت»، «شیعیان نیجریه»، «طول عصر امام زمان (ع)»، «اسراف در آیین قرآن» و «لفی و لغو» عناوین مقالات این شماره را تشکیل می‌دهند.

دکترین غدیر

هفتمین اجلاس بین‌المللی دکترین جهانی دهه غدیر، شهرپور اسمال با همکاری مجامع بزرگ علمی کشور در تهران برگزار می‌شود.

غدیرپژوهی، غدیر و جهانی شدن، غدیر و اقتصاد مقاومتی و دهه غدیر، فلسفه شکل‌گیری و نقش آن محورهای این همایش را تشکیل می‌دهند. علاقه‌مندان می‌توانند تا ۳۰ مرداد اصل مقالات خود را به دبیرخانه همایش ارسال کنند.

حکمت اسلامی

چهل و یکمین شماره از «خبرنامه حکمت اسلامی» منتشر شد. گزارش‌هایی از نشست علمی «عدم‌تاهی واجب تعالی، مفهوم، مبانی و نتایج آن»، پنجمین پیش‌نشست همایش «سلامت و سومین همایش نکوداشت «حکمت حکمای خراسان» و گزارش اجمالی گروه‌های علمی مجمع عالی در قالب این شماره منتشر شده است.



www.Farheekhtegan.ir

Wed. | 10 Aug 2016 | Vol.07 | No. 2013